§ *A triginta annis citra.* Vide Cened. ad Decretal. Collect. p. 3. in fine.

CAPVT XII.

Decimarum solutiones fiant: impediens fieri, excommunicatur, nec absoluantur nisi plena restitutione secuta. Subueniendum recte est, tenuioribus qui praesunt Ecclesiis.

Non sunt ferendi, qui varijs artib. decimas, & alijs obuenientes, subtrahere moliantur, aut quibus alijs soluendas temere occupant & in rem suam vertunt, cum decimarum solutio debita sit Deo, & qui eas decimae noluerint, aut dantes impediunt, res alienas inuadunt.

2 Conc. Martiscon. c. 5.
Conc. Ticin. vers. in sacris
Erod. 22. 23.
Leu. 27. Numer. 18. Tob. 3.
Mal. 3. c. decimas, 6. q. 1. c. decimas, cum seq. 16. q. 7. c. parochianus, c. de transf. missa, & c. 9na, de deci.

Concil. Trid.
cu declar
in materia

Præcipitur igitur sancta Synodus omnibus, *1* cuiuscumq; gradus & conditionis sint, *2* ad quos decimarum solutio spectat, ut eas, ad quas de iure tenentur, in posterum Cathedrali, aut quibuscumq; alijs Ecclesijs vel personis, quibus legitime debentur, *3* integrè persoluant. *a* Qui verò eas aut subtrahunt, aut impediunt, excommunicentur; nec ab hoc crimine, *β* nisi plena restitutione secuta, absoluantur. Hortatur dehinc omnes & singulos, pro Christiana charitate, debitoq; erga Pastores suos munere, ut de bonis sibi à Deo collatis, Episcopis & Parochis, qui tenuioribus præfunt Ecclesijs, largè subuenire ad Dei laudem, atq; ad Pastorum suorum, qui pro eis inuigilant, dignitatem tuendam, non grauentur.

a. omnes decima, 1. 6. 9. 7. c. peruenit, c. non est, c. tua & c. in quibusdam, de deci. Clem. 1. c. d. tit.

REMISSIONES.

*V*ide Fr. Ioan. de la Cruz, de statu Relig. lib. 2. cap. 19. dub. 4. per totum.

β Nisi plena restitutione. Vide nouissimè P. Sanch. in præcepta Decretalium lib. 2. cap. 20. num. 19.

CAPVT XIII.

Quarta funeralium soluat^r omnino loco cui hæcenus solita est pendi, non obstantibus quibuscumque.

*D*ecernit *b* sancta Synodus, quibuscumque in locis, iam *1* *β* ante annos quadraginta, Quarta, quæ funeralium dicitur, Cathedrali aut Parochiali Ecclesiæ *2* solita esset persolui, *3* ac postea fuerit ex quocumq; privilegio, alijs monasteriis, hospitalibus, aut quibuscumque locis concessa, eadem posthac integro iure & eadem portione, quæ antea solebat, Cathedrali seu Parochiali Ecclesiæ persoluitur: non obstantibus concessionibus, gratiis, privilegiis, etiam Mari magno nuncupatis, aut alijs quibuscumque.

b de sepult. extra. in 6. c. in Clem.

Rr

DE

DECLARATIONES.

1 *Iam ante 40 annos.*] Non comprehenduntur monasteria edificata à 40. annis citra, aut quæ in dies ædificantur, præsupposito quod huiusmodi monasteria sunt eius religionis, cui à Sede Apostolica indultum sit, ut quartam funeralium non teneatur Episcopo solvere.

A dispositione igitur Concil. Trid. in hoc cap. non sumitur argumentum quod à monasterijs ædificatis ab annis 40. citra non tenentur quarta funeralium Episcopo, nisi monasteria per Sedem Apostolicam ad solutionem huiusmodi quartæ partis funeralium non teneantur. Item Monasterium fratrum Minorum S. Francisci de obsequio à 30. annis fabricari cœptum, post hoc Decretum non debet solvere quartam funeralium Cathedrali, prout Congregatio concilii huiusmodi Monasteria non comprehendit vel tenet, quantum funeralium persolvere Episc. præsertim præsupposito privilegio quod illius Tertius concessit religioni fratrum Minorum S. Francisci.

2 *Soluta esset persolui.*] Regularibus, qui sunt in quasi possessione non solvendi quartam Episcopo seu Parocho, non incurrenda probandi ante 40. annos non solvi solitam ab eorum monasterijs, sed onus probandi Regulares ante 40. annos esse solitos solvere, spectat ad prætendentes Episcopos seu Parochos.

3 *Ac postea fuerit ex quo cunctis privilegio.*] Idem si ante 40. annos dummodo Privilegium non sit in usu.

In privilegijs, quæ S. D. N. mendicantibus concessio, ea mentio, ut Parochi non teneantur, quartam funeralium ante 40. annos cum Cathedrali Episcopo incumbere. Non potest autem Episcopus exigere fabricæ suæ Ecclesiæ census, quos Rectores Ecclesiarum parochiarum nec prohibere quin dicti Rectores accipiant sponte oblata ab eisdem defunctorum.

REMISSIONES.

*V*ide Petr. de Perus. in tract. de Canonica Paroch. Betrach. de Episcop. p. 4. lib. 4. num. 40. Pet. Gregor. Syntagm. lib. 2. c. 10. n. 10. Chopin. de sacra polit. tit. 7. n. 13. & 14. Guier. de statum. eccles. part. 2. ca. 4. nu. 2. Cardin. Thuse. tom. 6. verbo Quartæ, consil. 1. de statu Relig. lib. 2. cap. 19. dub. 5.

3 *Ante annos quadraginta.*] Sacra Cardin. Congregat. censuit, non comprehendit in dictis verbis Concil. Monasteria ædificata à quadraginta annis citra, vel quæ in dies ædificantur, &c. referri. Fr. de la Cruz, d. dub. 4. concl. 2. in fine.

Concil. Trid.
cū declar
monasteria

CAPVT XIV.

Datur salutaris ac expeditus modus procedendi contra pestem
famulentam & luculentam clericorum concubinariorum
per ipsos Episcopos, siue illi Clerici sint in be-
neficio siue non.

Qvàm turpe, ac Clericorum nomine, qui se diuino
cultui addixerunt, sit indignum, in impudici-
tate lordibus immundoque concubinato versari, satis
res ipsa, communi fidelium omnium offensione, sum-
moque Clericalis militiæ dedecore, testatur. a Vt igitur
ad eam, quam decet, continentiam, ac vitæ integritatem
ministri Ecclesiæ reuocentur; populusque hinc eos magis
discat reuereri, quo illos vita honestior cognouerit:
prohibet sancta Synodus quibuscumque Clericis, ne concubinas,
aut alias mulieres de quibus possit haberi suspicio, in
domo β vel extra detinere, aut cum ijs vllam consuetudinem
habere audeant: *1. a* In quibus penis, *1. a* sacris Canonibus
vel statutis Ecclesiarum impositis, puniantur. *2. Quod si à Superioribus inoniti,*
3. Quod si se non abstinerint, *4. d* tertia parte fructuum,
obuentuum, ac prouentuum beneficiorum suorum quorum-
cumque, & pensionum ipso facto sint priuati: quæ facta
beneficiorum Ecclesiæ, aut alteri pio loco arbitrio Episcopi
applicentur. Sin verò in delicto eodem cum eadem vel
alita femina perseverantes; secundæ monitioni adhuc
non paruierint, non tantum fructus omnes, ac prouen-
tus suorum beneficiorum, & pensiones eo ipso amittant,
qui prædictis locis applicentur; sed etiam à beneficiorum
ipsorum administratione, quoad Ordinarius, etiam vii Sedis
Apostolicæ delegatus, arbitrabitur, suspendantur; & si ita
suspensi nihilominus eas non expellant, aut cum ijs etiam
versentur, tunc beneficij, & pensionibus quibuscumque
Ecclesiasticis perpetuò priuentur, atque inhabiles ad
indigni quibuscumque honoribus, dignitatibus, beneficijs,

R 1 2

a Supra, sess.
24. c. 2. refor.
Concil. Car-
thag. 3. c. 18.
Conc. Nica-
num, cap. 3.
Concil. Ma-
riscon. 1. c. 1.
Concil. Ara-
lat. 2. cap. 3.
Conc. Tolet.
2. c. 3. Concil.
Braccar. 1. c. 2.
15. Conc. Tu-
ronens. 2. c.
16. 17. Et 18.
Concil. Ma-
guntia cum,
c. 49. c. inter-
dixit, 31. dist.
c. cum omni-
bus, c. 20. l. 1.
m. 1. Et c.
faminas, 81.
dist. c. 1. cum
multa seggi
de cohabit.
Cler. Et m. 1.
lier.

icl
at
in

ficijs, ac officijs in posterum reddantur, donec post manifestam vitæ emendationem ab eorum Superioribus cum ijs ex causa visum fuerit dispensandum. Sed si, postquam eas semel dimiserint, intermissum confortium perpetere, aut alias huiusmodi scandalosas mulieres coniungere ausi fuerint, præter prædictas pœnas, a excommunicationis gladio plectantur. Nec quæuis appellatio, exemptione 5 prædictam executionem impediatur aut suspendatur, sed prædictorum que omnium cognitio, 6 non ad Archiepiscopos, nec Decanos, aut alios inferiores, sed ad Episcopos ipsos pertineat: qui sine strepitu, & figura iudicij, & de la facti veritate inspecta, procedere possint. 7 Clerici vero beneficia Ecclesiastica, aut pensiones non habentes, iuxta b delicti & contumaciæ perseverantiam & quantum ab ipso Episcopo carceris pœna, suspensione ab Ordine ac inhabilitate ad beneficia obtinenda, aliis modis, iuxta sacros Canones, puniantur. 8 Episcopi quoque, quod absit, si ab huiusmodi crimine non abstinuerint, & à Synodo provinciali admoniti, se non contulerint, & ipso facto sint suspensi: & si perseveraverint, etiam ad Sanctissimum Romanum Pontificem ad eodem Synodo deferantur, qui pro qualitate culpe etiam per priuationem, si opus erit, in eos auerterat.

a c. 2. cum
seq. de co-
hab. Cler. &
mul. c. si
cubina, de
sent. Excom.
Conc. Arel.
7. c. 4.

b Sup. c. 6.
& in alijs
c. supra al-
leg. Cœ. To-
let. 4. c. 41.

Vide 2. To-
let. cap. 6.
c. c. quorun-
dam, 3. dist.
Concil. Arel.
vel. 5. cap. 3.

Concil. Tri-
d. cum declar.
Remiss.

DECLARATIONES.

HOc Decretum de concubinato & alijs impudicijs factum Clericorum, non procedit in simplici incontinentia, sed in qualitate concubinatus. 1 *[A sacris Canonibus.]* Patroni possunt (si ad eos spectat potestatio alicuius beneficij, per concubinatum detenti) vel alij iurisdictionarii pro suo interesse, in quo ab his percipiunt Sacramenta, auertere eos. Quinimò potest Ordinarius procedere contra ipsos de iure expectata forma huius Textus & vi huius literarum, est enim manifestabile peccatum. 2 *[Quod si à Superioribus moniti.]* Specialiter monendi sunt

tem sol
hoc Dec
quoque
aliam m
tur.
Poter
quando
nis, id
Ab y
rationem
4. Tert
epedita
dicitur
forti de
clerici
tulo non
priuatis
5. Prædi
emptio au
de non
6. Non a
cum in im
7. Cleric
ipso iure
Vide B
Cleric
de Monte
p. 2. l. 43.
prest. tit.
boez Rec
Publicis co
thel. classi.
canj. § 3. p.
quæ in prax
dicitur in co
nec. 7. opt
a. Velext
que qualita
ter. Sayr. d
tit. p. 4. Co
as. Petri. d

sem solum generaliter, puta per edictum. Et hæc monitiones ex hoc Decreto non sunt faciendæ tantum in visitatione, sed & in alijs quoque temporibus fieri debent. At tempus, quod inter unam & aliam monitionem intercedere debet, arbitrio Episcopi relinquuntur.

Poterit Episcopus contra omnes procedere, etiam incarcerando, quando timetur de fuga, iuxta traditâ formam in cap. 6. huius Sessionis, idque absque monitione.

3. *Ad ipsos non abstinerint.* Episcopus procedere potest per denuntiationem ex officio, vel alio, qui sibi placuerit, modo.

4. *Tertia parte fructuum.* Si resignatio parochialis verè fuit Romæ capedita, antequam Ordinarius resignantem, titulo ac beneficio dictæ parochialis priuaret, eadem dicta resignatio suum effectum fortiri debet, nec eam potest Ordinarius infringere, nec aliquam Ecdeliæ pensionem imponere. Itaque pœna quæ statuitur in hoc capitulo non transit ad successorem in beneficio, si concubinarium iure priuatus beneficio illud resignat.

5. *Predictam executionem impediatur.* Predictam executionem exemptio aut appellatio ante vel post diffinitiuam sententiam suspensionem non potest.

6. *Non ad Archidiaconos.* Congregatio censuit, hoc non habere locum in memorabili.

7. *Clerici verò.* Si Clerici concubinarij, notorij sunt, etiam hodie ipso iure à diuinis suspensj (prout in vetere iure) sunt.

REMISSIONES.

¶ Vide Bernard. Diaz in pract. c. 73. Clar. §. Fornicatio, num. 9. vers.

Clericus autem concubinarium, Guid. Papæ, decis. 558. Hieron. de Monte Vari. iuris, q. 18. num. 48. Humad. l. 32. Gloss. 5. num. 6. tit. 5. p. 1. de l. 43. Gloss. 2. num. 3. tit. l. part. 1. Perez, l. 23. vers. Quæritamen possit, tit. 3. lib. 1. Ordin. Matienf. l. 6. Gloss. 2. à num. 23. tit. 8. lib. 5. nouæ Recop. Menoch. de Arbit. casu 418. Rebuff. de concord. tit. de Publicis concub. vers. Prima ergo pœna, Petr. de Bollo in Oecon. Eccl. claus. l. 1. cap. 4. à §. 5. Zerol. in praxi Episcop. p. 1. verbo Concubinarij, §. 3. pag. 60. P. Comitol Respons. Moral. lib. 1. q. 57. P. Valer. Reg. in praxi fori pœn. lib. 30. tract. 3. num. 154. vers. Decimum. Aloyf. Ricci. in coll. decis. p. 4. Collect. 857. Th. Valate. tom. 1. Alleg. 34. numero 7. optimè Petr. de Ledesm. p. 2. lum. tract. 27. cap. 18.

¶ *Velextra detinere.* Quod procedit in simplici incontinentia absque qualitate concubinatus, resoluunt Nau. Conf. 4. sub tit. de Adult. Sayr. decis. 4. sub eod. tit. quem refert Aloyf. Ricci. in Collect. decis. p. 4. Collect. 821. in fine, dicit probabile, sed contrarium probabile, Petr. de Ledesm. d. cap. 18. diff. 3.

Rt 3

7 Alio-

γ Alioquin panis.] An pecuniarijs? Affirmat Aloys. Ricci. Cuius Archiep. Neap. dec. 99.

δ Terria parte fructuum.] An etiam distributionum quoddamum? Affirmat S. yr. decil. 7. de verbor. signific. quem refert Aloys. Ricci. in Collect. 857. vers. Ampha, 2. Petr. de Ledesm. d. cap. 1. sic. 2.

ε Episcopi quoque, &c.] Vide P. Soar. tom. 5. de Censur. disp. 91. lib. 5. ad fin. P. Valer. Reg. in. in praxi fori poen. lib. 32. tract. 2. num. 65. Item ex Concilio, P. Aegid. de Coniug. de Sacram. & Censur. tom. 2. disp. 15. suspent. 27.

C A P V T X V.

Contra Clerici filios.

Concil. Trid. cum declarat. & remiss.

a Concil. 9. Toletan. in c. 70. c. gravis animadversio. c. propositi. 92. dist.

b Ab Alexand. 3. part. 19. c. 3. et in Concil. Lateran. c. 14. c. 2. et per totum de fil. presbyter.

VT a paterna incontinentia memoria à locis Deo consecratis, quos maxime puritas, sanctitasque decor, longissimè arceatur; β non liceat γ & ceter. filijs Clericorum, 3 qui non ex legitimo nati sunt matrimonio, 4 in Ecclesia, ubi eorum patres 5 β & ceter. beneficium aliquod clericale habent, aut habuerunt, 7 quodcumque etiam simile beneficium obtinere, 8 β o & ceter. nec in dictis Ecclesiis 9 quoquo modo ministrare, 10 nec pensiones super fructibus beneficiorum, quæ parentes eorum obtinent, vel obtinuerunt, habere. 11. Quod si in presentipater, & ceter. 12 et in eadem Ecclesia beneficia τ obtinere 13 repræsentantur, cogatur filius suum beneficium resignare, aut cum alio permutare extra Ecclesiam 15 intra trium mensium spatium, aliàs ipso iure eo priuatus existat, & super ijs quecumque dispensatio surreptitia censetur. φ Ad hæc, res proca resignationes, si quæ posthac à parentibus Clericis in fauorem filiorum fient, ut alter alterius beneficium consequatur: in fraudem huius Decreti, & ceter. canonicarum sanctionum factæ omnino censentur: nec collationes secutæ, vigore huiusmodi signationum, seu aliarum quarumcumque, quæ in fraudem factæ fuerint, ipsis Clericorum filijs sustineantur.

1 V in qu... iure co... prohib... tur qu... media... cio eo... sine in... obtine... iam m... hibeat... rum, q... terunt... 2 Lo proced... spectu... lonam... Stans... 3 Qu corum... taro... 4 In Concil... rum in... publies... tantur... illeg... eliam e... etiam e... cetero, ... Quod... tinere... cessorio... ministr... Hab... nonica... ad dig... Pat... ius filio... Non... me ex...

DECLA

DECLARATIONES.

1 *Ve paterna incontinentia.*] Hoc Decretum à iure communi differt in quinque: Primò: quod non solum ratione successione, (prout de iure communi,) sed etiam ob incontinentiæ memoriã inualuit hæc prohibitio. Secundo: quod ratione talis memoriæ legitimè arceatur quis non solum immediatè, prout de iure communi, sed etiam mediatè. Tertiò: quod non solum prohibetur successio in beneficio eadem, sed & in alio quocunque, etiam dissimili, dummodo fiat in eadem Ecclesia. Quartò: quod non solum prohibetur filius obtinere beneficium in eadem Ecclesia in qua Pater obtinet, sed etiam ministrare, cum iure communi tantum Pater ministrare prohibetur. Quintò: quod nec pensiones super fructibus beneficiorum, quos parentes eorum obtinuerunt, vel obtinent, habere poterunt filij.

2 *Longissimè arceatur.*] Hunc Textum sacra Congregatio censuit procedere non solum in filio respectu patris, sed etiam in nepote respectu aut, propter verbum, *longissimè*, quod excludit omnem personam etiam mediatam, vt dictum est. Vide infra, hoc cap. §. Stante.

3 *Qui non ex legitimo matrimonio nati sunt.*] Filij illegitimi clericorum non prohibentur à Concilio Tridentino cum patribus habitare.

4 *In Ecclesiis, ubi eorum Patres.*] Filij Presbyterorum Decreto hoc Concilij Trid. nō prohibentur retinere beneficium legitimè obtentum in eadem Ecclesia, in qua fuit beneficiatus pater eorū, qui ante publicationem eiusdem Concilij è vita migravit, quia hoc Decreto tantum prohibentur in futurum obtinentes.

Illegitimus, cuius Pater fuit Rector Ecclesiæ matricis, potest Ecclesiam filialem obtinere dependentem, seu alias illi unitam, in qua etiam eadem matrix habet quædam iura Parochialia, saluo hoc Decreto, nisi vnio facta sit per viam subiectionis Ecclesiæ matricis. Quod si beneficia sunt vnita æquè principaliter, tunc illegitimi obtinere non possunt: si verò non sunt vnita æquè principaliter sed accessorie, tunc possunt, si tamen dictæ Ecclesiæ unitæ non tenentur ministrare in principali.

Habens Canonicatum in Ecclesia, in qua Pater eius similiter Canonicatum obtinuit, non potest in eadem Ecclesia de Canonicatu ad dignitatem ascendere.

Pater, qui est Coadiutor filij in Canonicatu, cedere tenetur omne ius filio, possit tamen sibi aliquem seruare fructum aut pensionem.

Non sunt tolerandi in Ecclesia, sed expellendi Canonici illegitimi ex presbyteris & solutis mulieribus nati. Non comprehenditur

hoc Decreto is qui literis Apostolicis non expeditis, nec possessione secuta, cessit in fauorem alterius in manibus Pontificis. Secus autem dicendum est de eo, qui literas expeditur, possessionem accepta procuratorem, quamuis numquam in Ecclesia ministrasset, tunc per prouisionem acquiritur ius in re, & causatur vitium in persona filij per Patris intitutionem. Abbas in c. *Transmissa*, num. 6. ab *his Presb.*

5 *Beneficium aliquod Ecclesiasticum.*] Concilium Tridentinum non prohibet, quin Pater & Filius possint celebrare Missam in eadem Ecclesia, dummodo ambo non obtineant beneficia in ea, sed id fiat ab altero causa legati, quod legatum sit Missam celebrantibus.

Ad Episcopum N. scribatur, vt desinat molestiam exhibere presbytero N. illegitimo celebranti missam ob quoddam legatum in eadem Ecclesia, in qua Pater celebrat ob deuotionem, cum neciter habeat beneficium, quia hic casus non est prohibitus a Concilio.

6 *Habent, vel habuerunt.*] Non dicitur ille habuisse, ad hoc comprehendatur sub hoc capitulo, qui prouisus, sed literis non expeditis, & possessione non habita cessit alteri. *Supra, hoc e. Non sunt.*

Hæc verba, *habent vel habuerunt*, intelliguntur de futuro, scilicet post publicationem Concilij, non autem ante Concilium. Congregatio censuit, eum comprehendere hoc Decreto qui per procuratorem acquirit ius in re, hæc enim causat vitium in persona filij per patris institutionem. Si verò per solam publicationem Pater obtinuit beneficium, cum vel literas non expeditis, nec possessionem cepit, secus censuit Congregatio, quia ante literarum consecutionem gratia non est perfecta, sed informis.

Præsumpta dispensatio, quæ fundatur in Regula de Trinitate non habet locum contra hoc Decretum, quia dicta Regula requirit titulum coloratum, vt late in c. 4. Sess. 7.

7 *Quodcumq; etiam dissimile.*] In Ecclesijs quæ dicuntur esse loci aliarum Ecclesiarum (sicut sunt aliquæ in Hispania) in quarum altera residens præsupponitur residere in principali, non potest Pater residere in vna, & filius in altera.

Cum Pater habente præbendam Theologalem in Ecclesia in qua eius filius illegitimus Canoniarum derinebat, & cum filio qui Canoniarum dimittere tenebatur; ob suarum virtutum merita & testimonium ipsius Episcopi fuit dispensatum, dum modo Pater abstineret ab Ecclesia, sed legeret per substitutum ab Episcopo eligendum cui assignetur aliqua portio arbitrio eiusdem Capituli & Episcopi.

8 *Nec in dictis Ecclesijs quoquomodo ministrare.*] Dubitarum fuit, an filius illegitimus laicus, qui in Ecclesia in qua Pater beneficium habet

Concil. Trid.
cū declar.
inuenit in
p. 632

non habet portionem, sed vt Cantor musicæ tantummodo in Ecclesia cantat, prohibeatur cantare per istum textum? Congregatio die Decemb. 1574. censuit affirmatiuè, quia Concilium dicit, *quoquomodo ministrare*, eadem enim ratio est, siue ministret in officio, siue in beneficio. *Inf. hoc c. §. Quoquomodo.*

Filius Clerici hoc Decreto non prohibetur, quo minus tanquam Capellanus amouibilis deseruire possit atq; obtinere beneficium in Ecclesia, in qua eius Pater nunquam fuit intitulus ad aliquod beneficium Ecclesiasticum, licet pro Capellano amouibili inseruierit in eadem Ecclesia.

In ciuitate Leodinesi sunt plures Collegiatæ: Decani & Canonici vigore cuiusdam statuti accedunt per certas processiones in certis festis diebus anni ad Cathedralē, & ibi canunt vnum Versiculum, seu Collectam: hoc stante, fuit pluries dubitatum, an valeat electio facta de filio illegitimo ad Decanatum vnius illarum Ecclesiarum Collegiatarum, cum prædicta teneatur præstare in Cathedrali, in qua Pater eius Canonicus fuit: Congregatio censuit, filium prædictum illegitimum, incapacem esse huius Decanatus, quia quoquo modo inseruire dictæ Ecclesiæ videtur.

¶ Quoquomodo ministrare. Non solum filius non potest retinere beneficium in ea Ecclesia, in qua pater obtinuit, sed nec canere in eadem Ecclesia, tanquam Musicus simplex. *Sup. hoc c. §. Nec in dictis.*

¶ Nec pensiones. Idem decretum locum non habet in ijs filijs Presbyterorum, qui pensiones super beneficio à patre obtento ante Concilium Tridentinum, & illius confirmationem obtinuerunt.

Cum filio obtinente pensionem in Ecclesia N. in qua Pater habuit Canonicatum, quem resignauit, fuit dispensatum.

Filius illegitimus Presbyteri dimidium beneficium habens in illa Ecclesia in qua Pater eius olim beneficium habuit, non potest ascendere ad integram portionem.

Filius Presbyteri illegitimus non potest obtinere beneficium, quod olim pater eius absq; legitimo titulo, & minus pacificè aliquam diu possedit, die 4. Septemb. 1586.

¶ Quod si in presenti. In petitione presbyteri N. de resignatione Canonicatus nepoti coadutori, quæ ideo fit, vt eius filius possit obtinere eum quem habet in eadem Ecclesia Canonicatum, visum est dauitum spatium sex mensum filio ad permurandum, ita tamen vt interea ab Ecclesia omnino absteat.

Illegitimo N. habenti beneficium Patrimoniale, quod permurari non potest in Ecclesia, in qua idem pater habet, sed non seruit, vt potius in lecto Paralyticus, concessum est, vt retineat, quia non potest permurari.

Spurij petentes in posterum pro transitu ad honorem, afferant Testimonium & Episcopi commendationem, & maioris partis sui Capituli.

Postulantibus, dum vivit alter, vel pater, vel filius, utrumque possit ire ad aliam Ecclesiam, & altero mortuo, de consensu Episcopi & Capituli liceat alij ad primam Ecclesiam redire, non obesse illi.

Stante supradicta declaratione, vid. quod Concilium non comprehendat nepotem legitimum ex filio seu filia illegitimo relicta beneficij, quod avus obtinuit, dubitatum est, an etiam procedente veniente ipso avo, adeo ut nepos ex filia illegitima, siue illa vivat, siue non, possit obtinere pensionem super beneficio Parochiali, quod avus possidet? Congregatio die 13. Maij 1586. censuit affirmare, ut arceatur memoria prioris incontinentiæ, licet quidam Illustrissimi dicerent contrariam opinionem esse de iure veriorum, ex sententia Rotæ.

Cardinali N. dubitanti an nothi Parochias obtinere possint, responsum est respondendum Concilium Tridentinum de hoc non esse loquentem.

12. *In eadem Ecclesia beneficia obtinere.* Idem esset si vnum tantum, sed esset in persona patris & filij cum alternativa residentia.

Dicitur & aliud obtinere resignatarius cum reservatione in eadem denominationis, nec non fructuum pro resignante, perinde ac resignasset. Unde resignatarius censetur privatus titulo, si post publicationem Concilij intra tempus hic prescriptum non resignaverit, si tamen eius viveret beneficiarius, in ea Ecclesia verè beneficiatus est, licet reservatis fructibus ut supra: secus verò si eius Pater eadem Ecclesia beneficiatus ante prædictam publicationem Concilij fuisset mortuus: Tunc enim eueniente morte resignantis illud beneficium plenè possidere potest, fructusque inde percipere pleno iure, & tuta conscientia tanquam ante Concilium acceptos.

13. *Reperiatur.* Etiam si esset factus coadiutor, reuertente tamen mensis a die mortis patris resignare.

14. *Cogatur filius suum beneficium resignare.* Si heres locus regredi sui, & qui regressum habet, nollet consentire; oblata prius negotiatione cum honesta pensione & non acceptata; admittitur resignatio, & regressus suspenditur utique ad cessum vel decessum resignantij.

Filius omnino cogendus est resignare beneficium, quod obtinet in illa Ecclesia, in qua Pater obtinuit, quia filius semper reputatur incontinentiam paternam. Hoc tamen moderatum quandoque fit de consensu Ordinariorum, si Pater resignasset sua sponte suum beneficium.

15. *Intra trium mensium spatium.* Filij intra trium mensium spatium resignare debent sua beneficia: quod admodum verum est, ut si post dictos tres menses non resignauerint, nihil eis profit hoc censetur.

R. E. M. I. S.

Concil. Trid.
cum declar.
et remiss.

REMISSIONES.

Longissime arceatur.] Si per triginta annos alius mediate successerit, quod videretur filium posse in eo succedere, docet Gonzal. ad reg. 8. Cancell. gl. 5. n. 33.

Non liceat.] An liceat illa beneficia, quae pater ante hanc Constitutionem dimisit, obtinere? Affirmat & resolutum fuisse refert Farin. dec. 81.

Filijs clericorum, qui non ex legitimo nati sunt matrimonio.] Quod filius natus ex legitimo matrimonio potest obtinere beneficium patris, resoluunt Fr. Emman. in summ. tom. 1. ca. 29. nu. 4. verfi. *Lopriero*, Veg. p. 1. cap. 36. casu 18. verfi. *Lo quarto*, Garfi. de Benef. p. 7. c. 3. num. 18.

An prohibitio haec procedat in filijs naturalibus, procreatis ante clericatum? Affirmat Balb. decif. 29.